
Zdroj textu: http://www.nkp.cz/sluzby/sluzby-pro/isbn-ismn-issn/ismn/ismn-4 

 
17 

 

Pracovní list 17 
 

4.1 Vstup do systému  1 
Vstup do systému ISMN je v České 2 

republice dobrovolný. Podmínkou vstupu je 3 
vyplněný evidenční list (viz příl. 11.5) a kopie 4 
dokladu o povolení vydavatelské činnosti, 5 
příp. statut organizace uvádějící, že jednou  6 
z činností této instituce je publikační činnost. 7 
K převzetí bloku čísel ISMN se musí každý 8 
vydavatel dostavit osobně do Národní 9 
agentury ISMN v ČR. 10 

Pokud vydavatel zanikl, zaniká s ním i 11 
blok jemu přidělených čísel ISMN. O 12 
ukončení činnosti musí neprodleně písemně 13 
informovat Národní agenturu ISMN v ČR. 14 
Musí též vrátit přidělený blok čísel ISMN. 15 
Čísla ISMN jsou nepřenosná a nesmí je 16 
používat nikdo jiný než vydavatel, jemuž byl 17 
přidělen příslušný identifikátor. 18 
  19 
4.2 Přidělení identifikátoru vydavatele  20 

Vydavateli přiděluje jeho identifikátor 21 
Národní agentura ISMN v ČR. Ta též určí, 22 
kolik čísel ISMN mu dá k dispozici. Počet 23 
identifikátorů publikací závisí na délce 24 
identifikátoru vydavatele. Vydavatel by měl 25 
zajistit, aby agentura měla co možná nejvíce 26 
informací o publikacích vydavatele, které 27 
jsou stále v prodeji, i o jeho vydavatelských 28 
plánech, aby mu mohl být přidělen příslušný 29 
identifikátor vydavatele. Každý vydavatel 30 
spravuje blok čísel ISMN, který mu byl 31 
přidělen. Pokud přidělený blok čísel ISMN 32 
vyčerpá a nahlásil je předem Národní 33 
agentuře ISMN v ČR, přidělí mu tato další 34 
blok. 35 

Vydavatelé neprodleně informují Národní 36 
agenturu ISMN v ČR o jakékoliv změně 37 
svého názvu, adresy, telefonu apod., aby 38 
byly údaje o něm v databázi vedené Národní 39 
agenturou ISMN v ČR stále aktuální. 40 

 

Odkud je nejspíše převzat výchozí text? 
(pracujte s celým textem) 

A) z reklamy na ISMN 
B) z autorského zákona 
C) z formuláře pro ISMN 
D) z uživatelské příručky  
 

Napište, jaké povinnosti vyplývají z textu 
pro vydavatele, který má přiděleno ISMN: 
(pracujte s celým textem) 

Rozhodněte o každém z následujících 
tvrzení, zda je v souladu s textem, či 
nikoli: 
(pracujte s celým textem) 
 
1.1 Každý vydavatel musí požádat o ISMN. 

    ANO – NE 
1.2 Každý vydavatel, který vstoupí do 

systému, má svá specifická čísla ISMN. 
    ANO – NE 

1.3 ISMN může dostat i subjekt, který 
vydavatelskou činnost nemá jako svoji 
hlavní činnost.    
    ANO – NE 

1.4 Po vyčerpání bloku čísel dostává 
vydavatel automaticky nový blok čísel.  
    ANO – NE 

 

 Nalezněte v textu podmínky vstupu do 
systému ISMN: 
(pracujte s celým textem) 

Nalezněte v textu informaci o termínu, do 
kterého musejí vydavatelé informovat 
Národní agenturu ISMN o změnách 
v identifikačních a kontaktních údajích: 
(pracujte s celým textem) 


